[bookmark: _GoBack]
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2022г									        № 23
с. Нялинское

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское
от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, в целях урегулирования вопроса по подготовке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское» следующие изменения:

1.1. Статью 3 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В решении о бюджете поселения в соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя без внесения изменений в решение о бюджете поселения по следующим основаниям:
- перераспределение экономии денежных средств, образовавшейся по результатам  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, размещенных в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без изменения целевого направления средств;
- уточнение разделов, подразделов, целевых статей, групп (групп и подгрупп) видов расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с приказами Минфина России без изменения целевого назначения, а также в соответствии с указаниями других бюджетов бюджетной системы РФ в части субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;
- увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из федерального, регионального и районного бюджета, имеющих целевое назначение, а также прочие безвозмездные поступления целевого назначения;
- увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков средств дорожного фонда сельского поселения Нялинское для последующего использования на те же цели;
- уменьшение бюджетных ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов;
- распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам (мероприятиям) муниципальных программ сельского поселения Нялинское за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;
- увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальных программ, реализуемых на условиях софинансирования из федерального и (или) регионального бюджета, за счет перераспределения бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим решением на указанные цели.
Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей, осуществляется в пределах объёма бюджетных ассигнований, утверждённых решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацем пятым, шестым, седьмым и восьмым настоящей статьи, в соответствии с которым внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением (уменьшением) общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете.».
2. Решение Совета депутатов от 28.02.2022 г. № 7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.12.2012 № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское»» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

____________Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

____________Е.В. Мамонтова